
STUDIJNÍ PROGRAM MEZINÁRODNÍ TERITORIÁLNÍ STUDIA 
Vzorové otázky přijímacího testu 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR BLÍZKOVÝCHODNÍ STUDIA 
 

1. Co je Ugarit? 
1) Město v severní Mezopotámii, sídlo asyrských králů 
2) Starověký přístav v Sýrii 
3) Starověký stát ve středním Íránu 
4) Levostranný přítok Tigridu 

 
2.   Jak se v judaismu nazývá zvířecí roh, na který se troubí při slavnostních příležitostech? 

1)   Šofar 
2)   Parochet 
3)   Tefilin 
4)   Orla 

 
3.   Co je to chalífát? 

1) Islámské náboženské právo 
2) Státní útvar v čele s nástupcem Proroka Muhammada 
3) Duchovní moc ší´itského vládce 
4) Titul islámského vládce 

 
4.   Která země získala nezávislost v roce 1971? 

1) Kuvajt 
2) Spojené arabské emiráty 
3) Maroko 
4) Saúdská Arábie 

 
5.  Zelená kniha je text, jenž se stal ideologickým základem režimu v: 

1) Íránu 
2) Libyi 
3) Egyptě 
4) Alžírsku 

 
Odpovědi: 
1/2 
2/1 
3/2 
4/2 
5/2 

 
 


